

## Kopsavilkums par deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi

<b>Valsts pārvaldes uzdevums</b>	Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu kultūrā
<b>Valsts pārvaldes uzdevuma veicējs</b>	SIA “Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju māja”
<b>Valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanas periods</b>	2018.gada 16.janvāris – 2020.gada 31.decembris
<b>Apraksts un vērtējums par valsts pārvaldes uzdevuma izpildes ietvaros sasniegtajiem rezultativajiem rādītājiem un izlietotā valsts budžeta finansējuma atbilstību līgumā paredzētajiem mērķiem</b>	<p>Piešķirtā finansējuma <b>mērķi:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.nodrošināt literāro radošo rezidenču programmas darbību <i>Rakstnieku mājas</i> apsaimniekotajās telpās Ventspilī, Annas ielā 13;</li> <li>2.nodrošināt <i>Rakstnieku mājas</i> radošo rezidentu iesaisti publisku literāro pasākumu norisēs <i>Rakstnieku mājā</i>, kā arī citās publiskās kultūras telpās;</li> <li>3.nodrošināt <i>Rakstnieku mājas</i> iekļaušanos starptautiskā apritē, sadarbojoties ar līdzīga profila centriem Eiropā un pasaulē;</li> <li>4.organizēt un īstenot Latvijas literatūras t.sk. arī bērnu grāmatu sasniegumu profesionālus novērtēšanas procesus un apbalvošanas pasākumus;</li> <li>5. nodrošināt Latvijas literatūras eksporta veicināšanu un sadarbību literatūras un grāmatniecības jomā Lielbritānijā un anglofonajās zemēs t.sk. nodrošināt Latvijas dalības sagatavošanu un nodrošināšanu Londonas grāmatu tirgū 2018. un 2019.gadā Baltijas valstu viesu valstu statusā.</li> <li>6. nodrošināt Latvijas literatūras un grāmatniecības eksporta procesus, tostarp starptautiskās sadarbības un profesionālās kapacitātes veicināšana literatūras un grāmatniecības jomā t.sk. Latvijas dalības sagatavošana Londonas dizaina biennālē 2021.gadā.</li> </ol> <p>Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika sasniegti šādi <b>rezultatīvie rādītāji:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.Nodrošinātas <b>320</b> radošās rezidences Rakstnieku mājā, t.sk. <b>253</b> rezidentiem piešķirtas stipendijas radošā darba atbalstam, īstenotas <b>8</b> literārās radošās meistardarbnīcas latviešu valodas apguvei ar mērķi latviešu literatūras tulkotāju izglītošana.</li> <li>2. Nodrošināti <b>74</b> publiski pasākumi ar Rakstnieku mājas rezidentu u.c. literātu dalību, izdoti <b>90</b> literārie darbi, kas tapuši Rakstnieku mājā.</li> <li>3. Nodrošināta Rakstnieku mājas iesaiste Eiropas literāro māju apvienībā, īstenota dalība <b>39</b> dažāda profila starptautiskas sadarbības projektos t.sk. sadarbībā ar Japānas Rakstnieku savienību un Latvijas vēstniecību Japānā organizēta Japānas autoru dalība festivālā “Prozas lasījumi” 2019.gadā.</li> </ol>

4. Ikgadēji nodrošināta Latvijas Literatūras gada balvas un Starptautiskās Jāņa Baltvilka balvas bērnu literatūrā un ilustrācijā (sadarbībā ar IBBY Latvija) norise – darbu pieteikšanas un izvērtēšanas procesa organizēšana, darbu nominēšana, apbalvošanas un lasījumu pasākumu organizēšana, literāro darbu popularizēšana. Kopumā trīs gados izvērtēti **525** Latvijā publicētie literārie darbi, nominēti **126** darbi, nodrošināta **30** balvu piešķiršana autoriem par izcilu veikumu dažādās nominācijās t.sk. par mūža ieguldījumu Latvijas rakstniecībā.

5. Nodrošināta Latvijas dalības sagatavošana un īstenošana Baltijas valstu viesu valsts statusā Londonas grāmatu tirgū 2018. un 2019. gadā. Sadarbībā ar Britu padomi nodrošināta kultūras programma ar **11** Latvijas autoru iesaisti Londonas grāmatu tirgū un **2** autoru pārstāvniecību festivālos Lielbritānijā 2018. un 2019. gadā. Sadarbībā ar Lielbritānijas izdevējiem nodrošināti **207** pasākumi ar **279** nozares profesionāļu dalību dažāda profila literatūras un grāmatniecības pasākumos Lielbritānijā t.sk. nodrošināta Latvijas pārstāvniecība *Booksellers* ikgadējā konferencē kā vienīgajam ārvalstu viesim, kā arī Latvijas ilustratoru izstāde *The Horse* **5** vietās Lielbritānijā. Latvija pārstāvēta **12** profesionālajos semināros un pasākumos Londonas grāmatu tirgū. Nodrošināts **3** literāro aģentu darbs Lielbritānijas un citiem ārvalstu izdevējiem grāmatu tirgos tiekoties ikgadēji vidēji ar **80** un uzturot kontaktus vidēji ar **150** ārvalstu izdevējiem gadā. Nodrošinātas **4** izdevēju, mediju un festivālu pārstāvju vizītes Latvijā ar mērķi popularizēt un izdot Latvijas literatūru ārvalstīs. Nodrošināta tīmekļvietnes [www.latvianliterature.lv](http://www.latvianliterature.lv) darbība ar aktīviem sociālo tīklu kontiem Facebook, Instagram, Twitter. Izveidots *Latvian Literature* zīmols #iamintrovert un mārketinga plāns, kas atzinīgi novērtēts vairākos starptautiskos konkursos un pasākumos. Ieguvis vairākus apbalvojumus *Adwards* konkursā 2018. gadā un Latvijas Dizaina gada balvu 2019.gadā, nominēts kā Latvijas pārstāvis dalībai Londonas dizaina biennālē 2021.gadā. Nodrošināti kopumā **4** grantu konkursi 2019. un 2020. gadā, atbalstot **131** Latvijas literatūras darba izdošanu ārvalstu izdevniecībās un Latvijas literatūras darba tulkojumu tapšanu. Nodrošināta **85** Latvijas literatūras darbu paraugfragmentu tapšana. Nodrošinātas **6** tulkotāju meistardarbnīcas un **3** tulkotāju semināri ar vidēji **30** tulkotāju dalību.

6. Izveidota un nodrošināta Latvijas stenda saturiskā, darbības, tehniskā, ekspluatācijas koncepcija Boloņas, Leipcigas, Frankfurtes grāmatu tirgū – iekārtojuma un audiovizuālu materiālu izstrāde un izvietošana Latvijas stendā 2018. gadā un 2019. gadā, sagatavota Latvijas dalība minētajos grāmatu tirgos 2020. gadā (pārcelta uz 2021.gadu Covid19 ierobežojumu dēļ.). Sagatavota Latvijas dalība ar ekspozīciju Londonas dizaina biennālē 2021.gadā, kas būs veltīta *Latvian Literature* #iamintrovert zīmolam un *Latvian Literature* darbības rezonansei.

<p><b>Plānotais un faktiski izlietotais valsts budžeta</b></p>	<p><b>2018.</b></p>	<p>Plānotais – 974 664,27 euro; Faktiskais – 984 286,27 euro;</p>
--	---------------------	---

<b>finansējums sadalījumā pa gadiem</b>	<b>2019.</b>	Plānotais – 644 682,90 <i>euro</i> ; Faktiskais – 778 592,90 <i>euro</i> ;
	<b>2020.</b>	Plānotais - 643 387,00 <i>euro</i> ; Faktiskais – 673 387,00 <i>euro</i> .
<b>Neatbilstoši veiktie izdevumi</b>	Nav	
<b>Neatgūto līdzekļu apmērs no neatbilstoši veiktajiem izdevumiem</b>	Nav	
<b>Cita informācija</b>	Nav	